UNIDADE: ________________________________________________________ Cód. UE ____________

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
ESTATUTO DOS SERVIDORES TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E TECNOLÓGICA PAULA SOUZA – ESCEPS
1 – Solicitação (preenchido pelo servidor)
À

Ilustríssima Senhora Diretora Superintendente

Profª. Laura Laganá
Eu_______________________________, RG_______________, Matrícula__________, admitido em __/__/____, detentor da função autárquica _________________, lotado na Etec/Fatec, venho requerer a Vossa Senhoria a concessão de licença para tratar de interesses particulares, nos termos do artigo 126 do ESCEPS, para o período de __/__/____ a __/__/____.
 Declaro estar ciente da necessidade de ser efetuado o recolhimento do IAMSPE, bem como que, ao reassumir a função, deverei apresentar documento referente ao recolhimento.
Declaro que caso opte em recolher a Contribuição Previdenciária, ao reassumir a função apresentarei os comprovantes de recolhimento.
Declaro, por fim, que tenho conhecimento do contido no artigo 13 do Decreto nº 41.915, de 02 de julho de 1997, que dispõe sobre acumulações remuneradas de cargos, empregos e funções no âmbito do serviço público estadual e dá outras providências.
Sem mais para o momento, subscrevo-me.
Respeitosamente,

São Paulo, ______de _________________ de __________.
___________________________________

Servidor

2 – Informações (preenchido pelo Setor de Pessoal)

Função  ___________________________________________________

Data de admissão  ____/____/______

Com relação ao acúmulo:

O servidor está acumulando cargo/emprego/função:
(   ) Não

(   ) Sim

O servidor possui outro vínculo com o CEETEPS:

(   ) Não

(   ) Sim - Carga horária semanal: ________ horas.

O servidor possui outro vínculo em outro órgão público?
(   ) Não

(   ) Sim - Carga horária semanal: ________ horas.

Caso o servidor já tenha fruído licença para tratar de interesses particulares, informar no quadro abaixo:

	LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
	NÚMERO DA INFORMAÇÃO/MEMORANDO DO

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL

	____/____/______ a ____/____/______

	____/____/______ a ____/____/______

	____/____/______ a ____/____/______

	____/____/______ a ____/____/______

	____/____/______ a ____/____/______

	____/____/______ a ____/____/______

_________________, _____ de ____________ de ______.

________________________________________________

    Assinatura e carimbo do responsável pela informação

3 – Manifestação (preenchido pelo Diretor da Unidade de Ensino)

De acordo.

Estou ciente de que não haverá substituição do servidor no período em que o mesmo permanecer em licença para tratar de interesses particulares.

_______________, _____ de ____________ de ______.

_________________________________________

Assinatura e carimbo do diretor da Unidade de Ensino

ANEXO 23A